
Parkett- und Bodenlegerhandwerk - Bundesrepublik Deutschland 
Entgelte, Ausbildungsvergütungen (in Euro) - Arbeitszeit, Urlaub und Sonderzahlungen 

Entgelte (Tariflohn) - gültig ab 01.10.2022 2) 

E 2 1) E 3 E 4 E 5 E 6 E 7 E 8 E 9 

12,00 12,38 13,15 14,23 15,47 17,02 19,35 21,66 

Ausbildungsvergütungen - gültig ab 01.04.2022 2)   

1. Ausbildungsjahr 2. Ausbildungsjahr 3. Ausbildungsjahr 

680,00 730,00 800,00 

Arbeitszeit, Urlaub und Sonderzahlungen 

Tarifliche wöchentliche 
Arbeitszeit Urlaub Sonderzahlungen 

38,5 Stunden 
Gestaffelt nach 

Betriebszugehörigkeit  
bis zu 30 Tage 

150 € 

 

1) Gesetzlicher Mindestlohn (ab dem 01.10.2022 wird der gesetzliche Mindestlohn 12,00€ betragen) 
2) Weitere Erhöhungen vereinbart 


